

INFORMACINIS BIULETENIS NR. 79/ 2011 M. BIRŽELIS

➤ Naujienos

Naujas informacinis tinklapis jaunimui

Lietuvos darbo birža specialiai jaunimui sukūrė naują informacinį tinklapį www.ldb.lt/jaunimui. Paslaugos jaunimui – viena prioritetinių Lietuvos darbo biržos veiklos sričių. Gerinant informavimą ir konsultavimą siekiama, kad darbą rastų kuo daugiau jaunų žmonių. Naujoje jaunimo darbo ir karjeros klausimų svetainėje galima rasti atsakymus, kur ieškoti darbo, kaip registruotis darbo biržoje, kokiomis siūlomomis priemonėmis jaunuoliai gali pasinaudoti arba kokią paramą gauti. Čia informacijos taip pat ras moksleiviai ir jaunuoliai, ketinantys pradėti savo verslą ar norintys tapti savanoriais.

Daugiau informacijos: <http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6359>

Lietuvoje organizuotas pažintinis vizitas „Inovacijos jaunuolių su sutrikusiu intelektu ir negalia profesiniame mokyme“

Pažintinį vizitą 2011 m. kovo 14-18 d. organizavo Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centras. Pažintiniame vizite dalyvavo svečiai iš Vokietijos, Turkijos, Italijos, Portugalijos, Lenkijos, viso 7 dalyviai. Vizito dalyviai susipažino su Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centro materialine baze, parengtais naujais vadovėliais. Jie taip pat lankėsi Kauno maisto pramonės mokykloje, Lietuvos reabilitaciniame profesinio rengimo centre, Šiaulių Universiteto Socialinės gerovės ir negalės studijų fakultete, Kauno paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centre, VšĮ „Vilties žiedas“.

Daugiau informacijos:

http://www.smpf.lt/lt/naujienos/atgarsiai/pazintinis_vizitas_inovacijos_jaunuoliu_su_sutrikusiu_intelektu_ir_negalia_profesiniame_mokyme

Prancūzijos kultūros plėtra ir profesinis mokymas

2011 m. birželio 2 d. Alytaus profesinio rengimo centre vyko tarptautinė konferencija „Dvikalbis mokymas profesinių ir tarpkultūrinių poreikių kontekste“. Konferencijoje pranešimus skaitė Tarptautinės prancūzakalbių organizacijos (*Organisation internationale de la Francophonie*), Kvebeko (Kanada) tarptautinės viešbučių mokyklos, Lietuvos studijų ir mokymo įstaigų atstovai. Svečiai iš Prancūzijos ir Kanados 2011 m. birželio 1 d. dvikalbio profesijos mokymo patirtį taip pat pristatė Alytaus miesto savivaldybėje.

Dvi savaites Alytaus profesinio rengimo centre padavėjų ir barmenų bei viešbučio darbuotojo profesijos mokytojams paskaitas skaitė Kvebeko Sostinės viešbučių mokyklos mokytojas ekspertas Richard Rioux. Jis taip pat dalyvavo pamokose, lankėsi praktinio mokymo darbo vietose.

Daugiau informacijos Alytaus profesinio rengimo centro interneto svetainėje: <http://www.aprc.lt/node/1152>

Konferencijos programa ir pranešimai: <http://www.aprc.lt/node/1155>

Alytaus profesinio rengimo centro dvikalbio profesinio mokymo patirtis:

<http://www.kpmc.lt/refernet/docs/Dvikalbis-mokymas.pdf>

Igyvendintas projektas „Statybinio profilio mokymo programų palyginimas lengvesniam praktikos atlikimui“

Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centras įgyvendino Leonardo da Vinci programos partnerysčių projektą Nr. LLP-LDV-PRT-2009-LT-0118 „Statybinio profilio mokymo programų palyginimas lengvesniam praktikos atlikimui“ („*Comparison of construction sector curricula for easy work placement*“). Projektas siekė unifikuoti informacijos žinias, įgūdžius ir darbų saugos reikalavimus partnerių šalyse, patobulinti profesinį mokymą modifikuojant ir vystant mokymosi programas, palengvinant statybininkų judėjimą iš vienos šalies į kitą, įgalinant rasti darbinės praktikas profesinio mokymo studentams srityse, kuriose tai nėra lengva padaryti savo šalyje;

Daugiau informacijos: <http://cocompeur.wordpress.com/>

Praktinė metodinė konferencija „Nauji iššūkiai pedagogams technologijų egzamino kontekste“

2011 m. birželio 7 d. viešojoje įstaigoje Kuršėnų politechnikos mokykloje vyko tarptautinė praktinė metodinė konferencija „Nauji iššūkiai pedagogams technologijų egzamino kontekste“. Konferencija organizuota mokyklos metodinės tarybos iniciatyva.

Daugiau informacijos ir konferencijos pranešimai:

http://politechnika.w3.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=201

Kvietimas teikti paraiškas pagal „Jean Monnet“ programos Informavimo ir mokslinių tyrimų veiklą „Mokymuisi apie ES mokykloje“ (EACEA/18/11)

2011 m. birželio 14 d. paskelbtas Europos komisijos kvietimas teikti paraiškas pagal „Jean Monnet“ programą. Galutinis paraiškų teikimo terminas yra 2011 m. rugsėjo 15 d. Remiama veikla, kuria siekiama vieno ar daugiau šių tikslų:

- parengti ir pateikti pradinėms ir vidurinėms mokykloms bei profesiniam rengimui ir mokymui skirtas atitinkamas pedagogines programas ir naują didaktinę mokymo apie Europos integraciją medžiagą;
- įgyvendinti mokytojų profesinio rengimo ir tęstinio ugdymo programas, suteikiančias jiems atitinkamų žinių ir gebėjimų, kad jie galėtų mokyti Europos integracijos pradinėse ir vidurinėse mokyklose bei profesinio rengimo ir mokymo įstaigose;
- surengti specialius seminarus ar praktinius mokymus apie Europos integraciją pradinių ir vidurinių mokyklų bei profesinio rengimo ir mokymo įstaigų mokiniams.

Daugiau informacijos: <http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:174:0008:0010:lt:PDF>

Europos jaunimo judumas mokslo ir darbo tikslais

Naujausio „Eurobarometro“ tyrimo duomenimis, 53 proc. Europos jaunuolių (62 proc. Lietuvos jaunuolių) norėtų dirbti kitoje Europos šalyje, tačiau lėšų stoka daugeliui iš jų neleidžia žengti pirmojo žingsnio – dalį studijų praleisti užsienyje. Tyrimas rodo, kad tarp didelio jaunimo noro dirbti užsienyje ir faktiško darbo jėgos judumo yra didžiulis atotrūkis: šiuo metu ne savo šalyje gyvena mažiau nei 3 proc. Europos darbuotojų.

Kitose Europos šalyse jau mokėsi 14 proc. jaunuolių (vidutiniškai Europoje, Lietuvoje – taip pat 14 proc. jaunimo). Iš užsienyje besimokiusių asmenų 43 proc. studijavo auštosiose mokyklose, 26 proc. – stažavosi bendrovėse, tebebūdami aukštųjų mokyklų studentai. 33 proc. dalyvavo profesinio mokymo programose, 21 proc. stažavosi pagal profesinio mokymo programas.

Greitąją „Eurobarometro“ apklausa aiškintasi, koks yra Europos jaunimo judumas mokslo ir darbo tikslais, kaip jie vertina įvairias mokymosi galimybes ir kas jiems kelia daugiausia rūpesčių ieškant darbo. Į rezultatus bus atsižvelgiama rengiant būsimas aukštojo mokslo pertvarkos, profesinio mokymo ir jaunimo politikos iniciatyvas. Europos Komisijos pranešimas spaudai:

<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/567&format=HTML&aged=0&language=LT&guiLanguage=en>

Iniciatyvai „Judus jaunimas“ skirta greitoji „Eurobarometro“ apklausa:

<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/11/292&format=HTML&aged=0&language=LT&guiLanguage=en>

Europos kvalifikacijų sandaros portalas – Europos Komisijos interneto svetainė kvalifikacijų sistemoms Europos šalyse pristatyti

Europos kvalifikacijų sandara (EKS, angl. *The European Qualifications Framework*) – tai Europos šalių kvalifikacijų sistemų ir struktūrų orientyras bei priemonė skirtingų sistemų kvalifikacijų lygmenims palyginti. Šiuo metu Europos šalys įgyvendina savo nacionalinių kvalifikacijų sistemų susiejimą su EKS.

EKS portalo skiltyje „Palyginkite kvalifikacijų sistemas“ galima susipažinti, kokiam EKS lygmeniui priskirtini nacionaliniai kvalifikacijų lygmenys šalyse, atlikusiose nacionalinių kvalifikacijų sistemų ir EKS susiejimą. Taip pat, portale rasite daugiau informacijos apie EKS, pagrindinių terminų sąvadą, teisinius dokumentus ir kitas kvalifikacijų palyginimui naudingas nuorodas. Šiuo metu portale informacija skelbiama anglų kalba, tačiau planuojama, kad ateityje jis veiks 27 kalbomis. Taip pat, numatyta, kad portalas bus susietas su nacionalinėmis kvalifikacijų duomenų bazėmis.

Europos kvalifikacijų sandaros portalas: http://ec.europa.eu/eqf/home_en.htm

➤ **Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniuose“**

<i>Dokumento priėmimo data, numeris</i>	<i>Dokumento pavadinimas</i>	<i>Valstybės žinios (metai, numeris, straipsnio nr.)</i>	<i>Dokumento aprašymas ir nuoroda</i>
2011-05-19, Nr. V-840	Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ priemonės VP1-2.3-ŠMM-04-V „Kokybiškos mokymosi psichologinės, specialiosios ar socialinės pedagoginės ir kitokios pagalbos besimokantiems teikimas, didinant mokymosi visą gyvenimą paslaugų prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 patvirtinimo	2011, Nr. 68-3260	Aprašas nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami Paraiškas dėl projekto finansavimo pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos finansuojamas veiklas, institucijos, atliekančios Paraiškų dėl projekto finansavimo vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=400474&p_query=&p_tr2=
2011-05-26, Nr. V-920	Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ priemonės VP1-2.1-ŠMM-01-V „Švietimo kokybės užtikrinimo ir stebėsenos sistemų stiprinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 patvirtinimo	2011, Nr. 70-3318	Aprašas nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami Paraiškas dėl projekto finansavimo pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos finansuojamas veiklas, institucijos, atliekančios Paraiškų dėl projekto finansavimo vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=400848&p_query=&p_tr2=

2011-06-06, Nr. V-990	Dėl Eksperimentinio nuoseklojo mokymosi pagal bendrojo lavinimo programas tvarkos aprašo patvirtinimo	2011, Nr. 70-3320	Patvirtintas ir pridėtas Eksperimentinis nuoseklojo mokymosi pagal bendrojo lavinimo programos tvarkos aprašas. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=400854&p_query=&p_tr2=
2011-06-08, Nr. 657	Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“ pakeitimo	2011, Nr. 71-3402	Pakeistas ir papildytas Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašas. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=401084&p_query=&p_tr2=
2011-06-06, Nr. V-996	Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2009 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. ISAK-468 "Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-ŠMM -06-V priemonės „Besimokančiųjų pagrindinių kompetencijų ugdymas formaliojo ir neformaliojo švietimo sistemoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 patvirtinimo" pakeitimo	2011, Nr. 72-3485	Pakeistas ir papildytas 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-ŠMM -06-V priemonės „Besimokančiųjų pagrindinių kompetencijų ugdymas formaliojo ir neformaliojo švietimo sistemoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=401297&p_query=&p_tr2=
2011-06-07 Nr. V-1016	Dėl 2011-2013 metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo	2011, Nr. 74-3561	Patvirtinti 2011–2013 metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji ugdymo planai, įsigaliosiantys nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=401913&p_query=&p_tr2=
2011-06-10, Nr. V -1029	Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP 1-2.1-ŠMM-02-V priemonės „Lyderyste paremtas ir lyderiavimą skatinantis švietimo įstaigų valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 patvirtinimo	2011, Nr. 74-3564	Patvirtintas ir pridėtas priemonės „Lyderyste paremtas ir lyderiavimą skatinantis švietimo įstaigų valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 2. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=401916&p_query=&p_tr2=
2011-06-15, Nr. 726	Dėl valstybės finansuojamų antrosios pakopos ir laipsnio nesuteikiančių (pedagoginių) studijų programų, į kurias 2011 metais priimami studentai, vietų skaičiaus pagal konkrečias studijų kryptis patvirtinimo	2011, Nr. 76-3671	Patvirtinti valstybės finansuojamų antrosios pakopos ir laipsnio nesuteikiančių (pedagoginių) studijų programų, į kurias 2011 metais priimami studentai, vietų skaičių pagal konkrečias studijų kryptis. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=402326&p_query=&p_tr2=
2011-06-27, Nr. A1-299	Dėl Profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo pagal ekonominės veiklos rūšis 2011 m. II pusmečiui	2011, Nr. 78-3832	Patvirtintas ir pridėtas Profesijų, kurių darbuotojų trūksta LR, sąrašas. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=402935&p_query=&p_tr2=
2011-06-13, Nr. V -1035	Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2007 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. ISAK-2334 "Dėl Nacionalinės studijų programos patvirtinimo" pakeitimo	2011, Nr. 78-3842	Pakeisti ir nauja redakcija išdėstyti - 1, 2, 3, 4 ir 5 Programos priedai. Neteko galios - 6, 7, 8, 9 ir 10 Programos priedai. El. adresas: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=402948&p_query=&p_tr2=

➤ **Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai**

Tipas	Pavadinimas	Autoriai	Aprašymas
Informacinis leidinys	Švietimo panorama Nr. 2011 m. Nr. 6 (306)	Švietimo aprūpinimo centras	„Švietimo panoramoje“ - straipsniai apie Žaliosios energetikos centrą profesinio mokymo įstaigoje, Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos konferenciją, Jaunojo verslininko konkursą „Prisitaikyk kintančioje darbo rinkoje“. El. adresas: http://www.sac.smm.lt/images/file/panorama/06%20Sviet%20panorama(1).pdf
Metinis pranešimas	Profesinis mokymas Lietuvoje 2010 m.	Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras	Pranešime apžvelgiama pirminio ir tęstinio profesinio mokymo sistema Lietuvoje: profesinio mokymo tikslai, struktūra, politikos prioritetai, teisinė bazė ir institucinė struktūra, profesijos mokytojų rengimas, priemonės profesinio mokymo ir darbo rinkos poreikių dermei didinti, profesinis orientavimas, finansavimas. Pranešimas lietuvių k.: http://www.kpmc.lt/refernet/docs/VET_pranesimas_2010_LT.pdf Pranešimas anglų k.: http://www.kpmc.lt/refernet/docs/VET_in_Lithuania_report_2010_EN.pdf
Komunikatas	„Judus jaunimas“. Inicatyva išlaisvinti jaunimo potencialą, kad Europos Sąjungos ekonomikos augimas būtų pažangus, tvarus ir integracinis	Europos Komisija	„Judus jaunimas“ – pavyzdinė ES iniciatyva, kuria siekiama padėti jaunuoliams spręsti jiems kylančias problemas ir tapti sėkmingais žinių ekonomikos dalyviais. Tai bendra darbotvarkė, kuria nustatyti nauji svarbiausi veiksmai, stiprinama jau vykdoma veikla ir užtikrinamas kitos veiklos įgyvendinimas ES ir nacionaliniu lygmeniu, drauge laikantis subsidiarumo principo. Daugiausia dėmesio bus skiriama keturioms veiklos sritims: modernių švietimo ir mokymo sistemų plėtotei svarbiausiems gebėjimams ir meistriškumui užtikrinti, aukštojo mokslo patrauklumo didinimui žinių ekonomikoje, tarptautinio jaunuolių judumo mokymosi ir darbo tikslais plėtotės rėmimui, jaunimo užimtumui. El. adresas: http://ec.europa.eu/education/pub/pdf/higher/yom_lt.pdf
Žurnalas	ECVET magazine (5/2011)	ECVET team	Žurnale publikuojamas Europos amatų, mažų ir vidutinių įmonių straipsnis apie Europos profesinio mokymo kreditų sistemos (ECVET) naudą darbdaviams, Europos Komisijos remiamos ECVET komandos (ECVET team) ir jos veiklų bei ECVET tematinio tinklo (NetECVET) pristatymas, straipsniai apie ECVET reikšmę mobilumui, Austrijos patirtį taikant ECVET tarptautiniam mobilumui didinti, ECVET įgyvendinimą Katalonijos profesinio mokymo sistemoje, profesinio mokymo reformą Turkijoje. El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/ECVET_MAG_5_en.pdf
Aprašas	European Inventory on Validation of Non-formal and Informal Learning 2010	Jo Hawley, Manuel Souto Otero, GHK Consulting	Apibendrinta informacija apie žinių ir gebėjimų pripažinimą Europoje nacionaliniu, regioniniu ir vietos lygiu, sprendžiant mokymosi visą gyvenimą, užimtumo ir socialinės atskirties klausimus. Galutinę ataskaitą palydi 34 šalių pranešimai, 10 atvejo studijų ir 4 tematiniai pranešimai. Daugiau informacijos: http://www.cedefop.europa.eu/EN/about-cedefop/projects/validation-of-non-formal-and-informal-learning/european-inventory.aspx http://www.cedefop.europa.eu/EN/bibliographies/18212.aspx
Pranešimas spaudai	Despite its many benefits, vocational education and training lacks esteem	Cedefop	Švietimo nauda yra daug tyrinėta, tačiau iki šiol mažai dėmesio skirta profesinio mokymo naudai tyrimams. Remiantis profesinio mokymo tyrimų Europos šalyse apžvalga, Cedefop parengė studijas, kurios įvairiais aspektais nagrinėjama profesinio mokymo nauda.

			<p>Tyrimai rodo, kad profesinis mokymas yra potencialus sukurti ekonominę ir socialinę naudą asmenims, įstaigoms, o taip pat ir ekonomikai bei visuomenei. Įmonėse vykdomas mokymas didina darbuotojų pasitenkinimą ir produktyvumą, tuo pačiu, didesnis produktyvumas gali padidinti konkurencingumą ir prisidėti prie didesnės ekonomikos plėtros.</p> <p>Tyrimai taip pat įrodo teigiamą profesinio mokymo įtaką integruojant socialiai pažeidžiamas grupes į visuomenę ir darbo rinką. Vienas iš profesinio mokymo privalumų - jis lengviau prieinamas nei kitos švietimo grandys.</p> <p>Dokumente pristatomos 2011 m. Cedefop studijos: <i>The benefits of vocational education and training</i> (Profesinio mokymo nauda), <i>The anatomy of the wider benefits of VET in the workplace</i> (Profesinio mokymo darbo vietoje naudos anatomija), <i>The economic benefits of VET for individuals</i> (Profesinio mokymo ekonominė nauda asmenims).</p> <p>El. adresas: http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/9061_en.pdf?wt.mc_id=BN20110608&utm_campaign=BN20110608</p>
Naujienlaiškis	EQAVET newsletter (3/2011 m. birželis)	EQAVET (<i>European Quality Assurance in Vocational Education and Training</i>)	<p>Naujienlaiškyje publikuojami straipsniai apie Europos profesinio mokymo kokybės užtikrinimo (EQAVET) tinklo metinį forumą, EQAVET kokybės ciklą, EQAVET orientacinės sistemos tolesnę plėtrą.</p> <p>El. adresas: http://www.eqavet.eu/Libraries/Newsletters/EQAVET_NEWSLATTER_Issue_03_EN.sflb.ashx</p> <p>Naujienlaiškio santrauka lietuvių k.: http://www.eqavet.eu/Libraries/Newsletters/EQAVET_Newsletter_Summary_3_LT_final.sflb.ashx</p>
Informacinis leidinys	Get to Know ECVET Better - Questions & Answers	ECVET team	<p>Atsakymai į klausimus apie Europos profesinio mokymo kreditų sistemą (ECVET), mokymosi rezultatus, mokymosi rezultatų vertinimą, neformaliojo mokymosi ir savišvietos pripažinimą, už ECVET atsakingų įstaigų funkcijos, ECVET taikymo pavyzdžiai.</p> <p>El. adresas: http://www.ecvet-team.eu/sites/default/files/ecvet_qna_web_21_04_2010_1.pdf</p>

➤ ***Naudingi www adresai***

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.)	http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp
VETAlert – Nauji lediniai profesinio mokymo tematika Informacija apie naujausius į CEDEFOP bibliografinę bazę VET-Bib įtrauktus leidinius	http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/201106_VETAlert.pdf
Atnaujintas profesinio mokymo mokomosios literatūros sąrašas	http://www.kpmc.lt/Skelbimai/Liter_sarasas_2011m_Nr.1+2(72vnt.).doc
Lietuvos darbo biržos interneto svetainė jaunimui	http://www.ldb.lt/jaunimui
Europos Komisijos svetainė pažangai siekiant Europos švietimo ir mokymo tikslų stebėti	http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc2881_en.htm
Situacija atskirose šalyse	http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc2118_en.htm
ADAM, Leonardo da Vinci programos projektų ir produktų portalas	http://www.adam-europe.eu/adam/homepageView.htm
EQAVET profesinio mokymo kokybės užtikrinimo priemonė	http://www.eqavet.eu/qa/gns/home.aspx
Europos profesinio mokymo kokybės užtikrinimo orientacinės sistemos kokybės ciklas (plakatas lietuvių k.)	http://www.eqavet.eu/Libraries/Quality_Cycle_posters/Quality_Cycle_Poster_-_Lithuanian.sflb.ashx?download=true